
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC  
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAI – CEAVI 
DIREÇÃO GERAL – DG   UDESC ALTO VALE 
 

 

 

Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822 – Bairro Bela Vista 
Fone/Fax (47) 3357-8484 – CEP: 89.140-000 – Ibirama – SC – Brasil  

PORTARIA INTERNA DO CEAVI - DG Nº 034/2020 – De 25/08/2020     

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí – CEAVI, da Universidade do 
Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições estabelecidas no Art. 65 da 
Resolução nº 044/2007-CONSUNI,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar os professores abaixo mencionados para constituírem Banca Examinadora, 
referente ao Processo Seletivo Edital Nº 04/2020, para provimento de vagas ao cargo de Professor 
Substituto do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí – CEAVI – UDESC, conforme a 
área de conhecimento a seguir: 
 

I. Área Conhecimento – Matemática Financeira 

Banca Examinadora 

Função Nome Titulação Universidade 

Presidente Dinorá Baldo de Faveri Doutora UDESC/CEAVI 

Membro Vanderlei dos Santos Doutor UDESC/CEAVI 

Membro  Diego Rafael Stüpp  Mestre UDESC/CEAVI 

Suplente Marino Luiz Eyerkaufer Doutor UDESC/CEAVI 

 
II. Área Conhecimento – Engenharia de Software 

Banca Examinadora 

Função Nome Titulação Universidade 

Presidente Pablo Schoeffel   Doutor UDESC/CEAVI 

Membro Adilson Vahldick Doutor UDESC/CEAVI 

Membro  Marília Guterres   Doutora UDESC/CEAVI 

Suplente Paolo Moser   Doutor UDESC/CEAVI 

 
III. Área Conhecimento – Redes de Computadores 

Banca Examinadora 

Função Nome Titulação Universidade 

Presidente Fernando dos Santos Doutor UDESC/CEAVI 

Membro Adilson Vahldick  Doutor UDESC/CEAVI 

Membro  Geraldo  Menegazzo  Varela Mestre UDESC/CEAVI 

Suplente Pablo Schoeffel   Doutor UDESC/CEAVI 

 
IV. Área Conhecimento – Administração 

Banca Examinadora 

Função Nome Titulação Universidade 

Presidente Jaison Ademir Sevegnani   Mestre UDESC/CEAVI 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
53

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
12

1Q
L2

G
L.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 J

A
IS

O
N

 A
D

E
M

IR
 S

E
V

E
G

N
A

N
I e

m
 2

5/
08

/2
02

0 
às

 1
6:

37
:4

4.

14



 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC  
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAI – CEAVI 
DIREÇÃO GERAL – DG   UDESC ALTO VALE 
 

 

 

Rua Dr. Getúlio Vargas, 2822 – Bairro Bela Vista 
Fone/Fax (47) 3357-8484 – CEP: 89.140-000 – Ibirama – SC – Brasil  

Membro Sérgio Marian   Mestre UDESC/CEAVI 

Membro  Carlos Alberto Barth Mestre UDESC/CEAVI 

Suplente Diego Rafael Stüpp   Mestre UDESC/CEAVI 

 

 
 

Jaison Ademir Sevegnani  
Diretor Geral  

*Documento assinado digitalmente pelo SGP-e 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

25
53

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
12

1Q
L2

G
L.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 J

A
IS

O
N

 A
D

E
M

IR
 S

E
V

E
G

N
A

N
I e

m
 2

5/
08

/2
02

0 
às

 1
6:

37
:4

4.

15


